Exmo. Sr.
Deputado ROMEU QUEIROZ.
Presidente da Comissão de Viação e Transporte.

Dentro das prerrogativas dessa Comissão, venho requerer a Vossa Excelência,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado dos Transportes,
expediente, solicitando urgência na liberação dos recursos consignados no
Orçamento Geral da União/2003, destinados às obras de revitalização do Porto de
Santana, no Estado do Amapá, considerando a sua importância para o
desenvolvimento do Estado.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

ANTONIO NOGUEIRA
Deputado Federal – PT/AP

Brasília, 08 de maio de 2003.